[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  20 сентября 2021 г.  №  739
      г. Курильск
О внесении изменений в Реестр имущества муниципального

образования «Курильский городской округ»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», Положением об организации учета и ведения реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденного решением Собрания Курильского городского округа от 14.05.2015 № 41, распоряжением министерства имущественных и земельных отношений Сахалинской области от 25.08.2021 № 701-р, акта приема-передачи от 25.08.2021, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в Реестр имущества муниципального образования «Курильский городской округ» имущество, указанное в приложении № 1 к настоящему постановлению, общей первоначальной и остаточной стоимостью 212 153 177,54 рублей.

2.
Департаменту по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»:

2.1. Внести соответствующие изменения в Реестр имущества муниципального образования «Курильский городской округ»;

2.2. Зарегистрировать право муниципальной собственности муниципального образования «Курильский городской округ» на недвижимое имущество согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

2.3. До проведения конкурса по выбору управляющей компании, заключить с муниципальным унитарным предприятием «Жилкомсервис»  договор управления многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Сахалинская область, Курильский район, с. Рейдово, ул. Заводская, д. 9А.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Жилкомсервис» в срок до начала отопительного 2021/2022 сезона получить в Сахалинском управлении Ростехнадзора допуск на эксплуатацию тепловых энергоустановок на тепловые узлы, расположенные в многоквартирном жилом доме по адресу: Сахалинская область, Курильский район, с. Рейдово, ул. Заводская, д. 9А.

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Голубева Д.А.  и временно исполняющего обязанности директора департамента по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» Борисенко А.А.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов